福井県かるた協会
会長　山﨑　みゆき

謹啓
立冬の候、平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

この度、第40回全国小・中学生競技かるた選手権福井大会を開催致しましたところ、各地より
多数ご参加いただき、また皆様のご協力により無事に大会を終えることができました。書面
にて失礼とは存じますが、皆様に厚く御礼申し上げます。
参加者は総勢254名でした。来年も是非お越しいただければと思います。各部の対戦結果に

つきましては別紙をご覧ください。

開催日：平成29年11月12日
主　催：福井県かるた協会・福井新聞社
会　場：福井県坂井市　三国運動公園健康管理センター

氏名 都道府県 学校名
中学生の部 優  勝 小原　真望 （ 福井県 ・ 福井県立高志中３年 ）
（42名） 準優勝 林　真尋 （ 石川県 ・ 石川県立金沢錦丘中２年 ）

３  位 村上　世里香 （ 福井県 ・ 坂井市立春江中２年 ）
３  位 山北 ひかり （ 福井県 ・ 越前市立万葉中２年 ）
４  位 宗近　祐里 （ 福井県 ・ 越前市立万葉中２年 ）
４  位 石川　心悠 （ 愛知県 ・ 豊田市立前林中２年 ）
４  位 原　しほり （ 滋賀県 ・滋賀大学教育学部附属中２年 ）
４  位 高田　育実 （ 奈良県 ・ 大和郡山市立郡山西中２年 ）

６年生の部 優  勝 藤本　蒼依 （ 福井県 ・ 若狭町立明倫小 ）
（55名） 準優勝 清水 さくら （ 石川県 ・ 金沢市立大浦小 ）

３  位 高木　秋穂 （ 滋賀県 ・ 大津市立比叡平小 ）
３  位 田中　葵 （ 福井県 ・ 坂井市立春江小 ）
４  位 中島　莉衣瑠 （ 兵庫県 ・ 神戸市立住吉小 ）
４  位 花畑 ありあ （ 福井県 ・ 坂井市立春江小 ）
４  位 千田　さゆり （ 福井県 ・ 鯖江市立立待小 ）
４  位 小林　暖和 （ 新潟県 ・ 長岡市立大島小 ）

５年生の部 優  勝 笈田　穂花 （ 福井県 ・ 坂井市立大石小 ）
（62名） 準優勝 矢島　聖蘭 （ 東京都 ・ 多摩市立多摩第二小 ）

３  位 小西 美彩子 （ 東京都 ・ 青梅市立新町小 ）
３  位 高木　萌実 （ 滋賀県 ・ 大津市立比叡平小 ）
４  位 曽田 こと子 （ 大阪府 ・ 高槻市立五領小 ）
４  位 田中　初愛 （ 福井県 ・ 越前市立武生南小 ）
４  位 中波　太晴 （ 富山県 ・ 高岡市立下関小 ）
４  位 山中 加奈子 （ 福井県 ・ 若狭町立明倫小 ）

４年生の部 優  勝 島田　萌生 （ 東京都 ・ 羽村市立羽村東小 ）
（33名） 準優勝 大友　由奈 （ 福井県 ・ 越前市立武生西小 ）

３  位 砂田　真采 （ 石川県 ・ 金沢市立長坂台小 ）
３  位 鹿野 こず枝 （ 愛知県 ・ 東海市立緑陽小 ）
４  位 日高　美月 （ 愛知県 ・ 瀬戸市立長根小 ）
４  位 松永　優香 （ 石川県 ・ 金沢市立西南部小 ）
４  位 中島　奏 （ 富山県 ・ 高岡市立牧野小 ）
４  位 仲谷　香蓮 （ 福井県 ・ 勝山市立北郷小 ）

３年生の部 優  勝 井上 ひなた （ 福井県 ・ 越前市立武生南小 ）
（33名） 準優勝 帰山　和敏 （ 福井県 ・ 越前市立北日野小 ）

３  位 山本　伊咲 （ 福井県 ・ 越前市立吉野小 ）
３  位 宮本　紗和 （ 福井県 ・ 越前市立北新庄小 ）
４  位 小林　芽和 （ 新潟県 ・ 長岡市立大島小 ）
４  位 森　若菜 （ 奈良県 ・ 奈良市立鶴舞小 ）
４  位 吉田　真脩 （ 京都府 ・ 京都市立七条第三小 ）
４  位 小西　諒大 （ 東京都 ・ 青梅市立新町小 ）

第40回全国小・中学生競技かるた選手権福井大会のご報告

平成29年11月17日

２年生の部 優  勝 島田　弥愛 （ 東京都 ・ 羽村市立羽村東小 ）
（21名） 準優勝 土生 和花奈 （ 福井県 ・ 坂井市立高椋小 ）

３  位 杉谷 優里瑛 （ 福井県 ・ 敦賀市立敦賀西小 ）
３  位 若林　知芽 （ 東京都 ・ 港区立港陽小 ）
４  位 三宅　穂々 （ 福井県 ・ 若狭町立気山小 ）
４  位 松下　　雅 （ 京都府 ・ 京都教育大学附属桃山小 ）
４  位 山中　健成 （ 福井県 ・ 若狭町立明倫小 ）
４  位 戸谷　美涼 （ 福井県 ・ 越前市立武生南小 ）

１年生以下の部 優  勝 杉谷 陽香里 （ 福井県 ・ 敦賀市さみどり保育園 ）
（6名） 準優勝 神宮　明理 （ 群馬県 ・ 高崎市立長野小 ）

３  位 佐々木 悠音 （ 東京都 ・ 世田谷区立多聞小 ）
３  位 佐々木 紗音 （ 東京都 ・ 私立三宿さくら幼稚園 ）

高校生の部 優  勝 松﨑　小春 （ 福井県 ・ 県立丸岡高校２年 ）
（2名） 準優勝 此永　百花 （ 福井県 ・ 県立武生東高校２年 ）